
COMUNE DI BRONTE

IV AREA-Sociale e pubblica istruzione

 DETERMINAZIONE

NUMERO  150    DEL 29-06-2022

Reg. Gen.le n. 564 del 29-06-2022

Oggetto: Liquidazione fatt. n. 13/PA  del 21.05.2022 esperto esterno per supporto specialistico
nelle attività di monitoraggio e rendicontazione delle azioni del Piano di Zona del
Distretto Sanitario n.15 a valere sul Piano di Zona 2018/2019.

CIG : ZA1333A855

IL CAPO DELLA IV AREA-Sociale e pubblica istruzione

Premesso che con Deliberazione n. 377 del 15/10/2018 il Governo Regionale ha approvato il documento di
programmazione "Linee guida per l'attuazione delle politiche sociali 2018-2019" che prevede l'utilizzo delle
risorse FNPS assegnate alla Regione Siciliana per le annualità 2016-2017;

Che in attuazione della suddetta Deliberazione è stato adottato il relativo Decreto Presidenziale n.699/Serv.4
- S.G. del 26.11.2018, a seguito del quale il Dipartimento Regionale della Famiglia con DDG n. 2469 del
04.12.2018 ha assegnato le somme ai distretti socio-sanitari;

Rilevato che con D.D.G n. 2469 del 04.12.2018, in attuazione del D.P. 699/Serv.4-S.G. del 26.11.2018 di
approvazione del documento "Linee guida per l'attuazione delle Politiche Sociali regionali 2018-2019", è
stato approvato il piano di riparto delle somme da assegnare ai distretti socio-sanitari istituiti in attuazione
della L.328/2000 come da allegati 1-2-3- al predetto Decreto, in base ai quali al Distretto D15 sono stati
assegnati €173.834,32 come risorse indistinte Piano di Zona, € 49.666,95 per l'Integrazione Socio-Sanitaria
ed € 11.946,82 per l'attivazione dell'assistenza tecnica;

Rilevato, pertanto, che i principali compiti in capo alla figura di cui trattasi ed indicati nell’azione n.11 del
predetto piano di zona consistono nel: reperimento della documentazione contabile inerente la spesa sulle
azioni del Piano di Zona, verifica della congruità dei documenti contabili rispetto ai fogli firma degli
operatori, monitoraggio mensile inerente lo stato avanzamento del Piano di Zona, preparazione di report
mensili, assemblaggio della documentazione utile al fine della rendicontazione, supporto ai vari attori del
Piano di Zona nella fase di monitoraggio e rendicontazione;

Vista la Delibera della G.M.n. 23 del 01.03.2019 con la quale è stato approvato il Piano di Zona 2018-2019
ed il bilancio di distretto secondo le modalità previste dal Decreto Presidenziale n.699/Serv.4-S.G.del
26.11.2018, così come sono stati predisposti dal Gruppo di Piano ed approvati dal Comitato dei Sindaci di
questo Distretto Socio-sanitario D15 con verbale del 15.02.2019;



COMUNE DI BRONTE
Vista la determinazione n. 380 del 31/12/2019 con la quale sono state impegnate le somme delle annualità
del Piano di Zona 2018/2019, ove è inserita l’azione n. 11 avente per oggetto "Assistenza tecnica piano di
zona 2018/2019;

Dato atto che con Determinazione n. 306 del 07/10/2021 è stato affidato all’avvocato Silvia Bertino, con
studio in Bronte, p. IVA 04822490878), il servizio di Assistenza Tecnica, previsto nel piano di zona
2018/2019, per l’attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione del Piano di Zona del distretto socio
sanitario 15, per un importo complessivo di € 11.946,82, (inclusi Iva al 22%, oneri previdenziali e ritenute);

Vista la fattura n. 13/PA del 21/05/2022 di € 2.869,90;

Riscontrata la regolarità della predetta fattura;

Vista la L.R. 48/91;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01.03.2021 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile di
P.O. all’avv. Francesca Longhitano;

DETERMINA

Per i motivi in espositiva di:

1) Liquidare all’Avv. Silvia Bertino il compenso spettante per l’incarico di esperto esterno per supporto
specialistico nelle attività di monitoraggio e rendicontazione delle azioni dei Piani di Zona del Distretto
Sanitario 15 a valere sul piano di Zona 2018-2019 periodo gennaio, febbraio, marzo 2022;

2) Pagare all’Avv. Silvia Bertino, la somma di € 2.986,70 comprensiva di CNPA al 4% e non soggetta ad
IVA ai sensi dell’art.1 comma 54-89, Legge n.190/2014;

3) Di far fronte alla spesa complessiva di Euro 2.986,70 con imputazione della stessa alla missione 12
programma 02 "Interventi per la disabilità" del corrente bilancio 2022 macroaggregato 03 codice piano dei
conti finanziario 1.03.02.99.999 cap. 2952/55 PEG in corso di formazione avente per oggetto "Integrazione
Sociale per Disabili e altri Servizi Diversi (Assistenza Tecnica) – Piano di Zona 2013-2015 L. 328/2000;

4) Inviare la presente al Servizio Segreteria ai fini della classificazione prevista dall'art. 27 del
vigente Regolamento di contabilità;

5) Trasmettere la presente determinazione all'Unità Operativa Ragioneria e Finanza ai sensi dell'art.29 del
vigente Regolamento di contabilità;

6) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo pretorio on line ai sensi dell'art. 67, comma 6, del
vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione "Amministrazione
trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello "Provvedimenti Dirigenti",
voce "Determine";
Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione IV AREA-Sociale e pubblica istruzione n. 150 del 29-06-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

7) Dare atto che le pubblicazioni d i cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi
Notificatori per l'Albo Pretorio on-line (procedura Halley) e dall'Ufficio Ced per la sezione
"Amministrazione Trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO IV AREA
 Longhitano Francesca

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione IV AREA-Sociale e pubblica istruzione n. 150 del 29-06-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Liquidazione fatt. n. 13/PA  del 21.05.2022 esperto esterno per supporto specialistico
nelle attività di monitoraggio e rendicontazione delle azioni del Piano di Zona del
Distretto Sanitario n.15 a valere sul Piano di Zona 2018/2019.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione IV AREA-Sociale e pubblica istruzione n. 150 del 29-06-2022                Pag. 4


